

معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد. MTN

Weather forecast for various cities: بارانی ۱۳°C, کابل ۶°C, بامیان ۱۱°C, هرات ۲۳°C, نیمه ابری ۱۳°C, مزار شریف ۲۰°C, نیمه ابری ۱۷°C, قندهار ۲۸°C, نیمه ابری ۲°C, غزنی ۲۱°C, نیمه ابری ۱۲°C, جلال آباد ۱۲°C

وزارت معادن و پترولیم خواستار همکاری بیشتر نیروهای امنیتی در راستای جلوگیری از تاراج معادن است



سختگیری وزارت معادن و پترولیم از نهادهای امنیتی کشور میخواهد تا در پایان بخشیدن به تاراج معادن و جلوگیری از قاچاق سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی به خارج، آن وزارت را بیشتر کمک نمایند. رفیع صدیقی سخنگوی وزارت معادن و پترولیسم در مصاحبه با خبرنگار آژانس باختر گفت که قاچاق سنگ قیمتی و

افغانستان سالانه ۴۲ میلیون دالر لبنیات وارد می کند



افغانستان با وجود داشتن بیش از ۲ میلیون گاو و تولید بیش از یک و نیم میلیون تن شیر، سالانه به ارزش ۴۲ میلیون دالر لبنیات را وارد می کند. آگاهان بخش دامداری با انتقاد از بی پروایی دولت می گویند که اگر دولت زمینه ی سرمایه گذاری را در تولید لبنیات فراهم می

کندهار: خانم رکی برید کی یوه میرمن وژل شوې

د کندهار ښار د پنځمې امنیتی حوزې اړوند د کدري روغتون مخې ته یو خانم رکی بریدگر موخې ته له رسیدو ورواندې ځان ته چاودنه ورکړه. د کندهار د امنیتی قوماندانی ویاند ضیا درانی وایي چې په دې پېښه کې یوه میرمن وژل شوې او درې تنه د ملي اردو سرتېرو تپیان شوي دي. دی وایي چې ددې پېښې هدف تر اوسه معلوم نه دی، خو وایي چې خانم رکی بریدگر پلې و. هغه زیاته کړه چې د خانم رکی برید کورنکي سره یو لاسي بم هم چې وروسته د پولیسو له لوري د پېښې په ځای کې چاودنه ورکول شوې ده. له بل لوري د زابل ولایت په مرکز کلات کې د شاجوی ولسوالی د امنیتی قوماندان محمد الله احمدی په کور کې پروم ماژیکر چاودنه شوې ده. د زابل د امنیت آمر سمونوال غلام جیلاني فراهي وایي چې د محمد الله په کور کې چاودنې اته نه تپیان کړي دي. هغه وایي چې د شاجوی د امنیتی قوماندانی په کوټه کې لاسي بم چاودنه شوې، خو زیاتوي چې د پېښې په اړوند یې پلټنې پیل کړي دي. د شاجوي امنیه قوماندان په پېښه کې تپي شوي او دا مهال په روغتون کې تر درملنه لاندې دي. تر اوسه کومې ډلې د کندهار او زابل د پېښو په اړوند رسنیو ته څه نه دي ویلي (مرکزي).

دیده بان شفافیت افغانستان: قانون دسترسی به اطلاعات باید تعدیل شود



دیده بان شفافیت افغانستان می گوید که قانون دسترسی به اطلاعات در جهان است و باید طرح جدیدی را که شکل تعدیل شده قانون قبلی است از سوی رییس جمهور طی فرمان تقنینی، توشیح شود. آقای افضلی همچنین گفت: "در طرحی جدیدی که آماده شده، با توجه به نظر کارشناسان و سازمان های بین المللی که در زمینه فعالیت می کنند، تهیه شده و تغییرات زیادی را نسبت به قانون موجود آورده ایم". وی گفت قانون فعلی در میان ۱۰۰ قانون دنیا در رده ششم و هفتم قرار دارد که بسیاری

ادامه سرپرستی والی ها و نگرانی از افزایش فساد در کشور

کمیته مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری و برخی از رئیسان شوراها ی ولایتی از معرفی نشدن والیان تازه نگران هستند، مسئولان این نهادها می گویند که اداسه ی کار سرپرستان در ولایتها نگرانی هایی را درباره ی وجود فساد اداری در پروژها در ولایتها افزایش داده است. مسئولان نهادهای مبارزه با فساد اداری و

آگاهی مردم نقش اساسی در حفظ محیط زیست و فرهنگ شهر نشینی دارد

مسولان در ولایت بلخ می گویند که آگاهی دادن به مردم می تواند در حفظ محیط زیست و ترویج فرهنگ شهر نشینی کمک کند. به همین مناسبت جلسه ی آگاهی دهی در مورد فرهنگ شهر نشینی و حفظ محیط زیست از سوی ریاست عدلیه ی ولایت بلخ و با اشتراک مسئولین چندین نهاد های مختلف دولتی ولایت بلخ برگزار گردید. سید جعفر مصباح رئیس عدلیه ی ولایت بلخ می گویند: به دلیل وجود مشکلات فراوان شهری در مزار شریف وعدم رعایت قانون شهر نشینی از سوی شهروندان وگاهی هم

فیروز جوانی که برای رساندن پیام دادخواهی به مردم خود را آتش زد



پسدر جوانی که به دلیل وجود بی عدالتی در نهادهای دولتی خود را در برابر کاخ ریاست جمهوری آتش زد؛ خواهان عدالت شده است. پدر فیروز می گوید که پسرش از ناسامانی های اجتماعی و بی عدالتی ها در کشور به ستوه آمده بود و از بهر رساندن پیام دادخواهی به مردم خود را آتش زد. عبدالصبور در گفتگو با طلوع نیوز پسرش را یک قهرمان می داند و می گوید که وی برای

حرمت گذاشتن به خواهران و مادران این کشور خود را آتش زد تا پیام عدالت خویش را به جهان برساند. فیروز دانشجوی دانشکده ی حقوق و علوم سیاسی یکی از دانشگاه ها در شهر مزارشریف بود؛ وی با دختری

بارندگی اندک مایه نگرانی مردم بامیان شده است



دهاقین وباشندگان ولایت بامیان، بارش برف های زمستان امسال را اندک خوانده می گویند که درصورت خشکسالی شدید، آنان به کشت و زراعت نخواهند پرداخت. شماری از ایسن دهاقین بسا ابراز نگرانی می گویند که در زمستان سال جاری، بامیان، شاهد کمترین سطح بارش برف بوده و خشکسالی احتمالی سبب کوچ های دسته جمعی تعدادی از زمین داران ودهاقین این ولایت خواهد شد. بامیان ازولایات

شیوع مرض سرخکان در برخی از ولسوالی های بامیان باعث نگرانی مردم شده است



شماری ازباشنده های ولسوالی ورس ولایت بامیان می گویند که ازیک هفته به این سو، اطفال درساحات مختلف این ولسوالی مصاب به مرض سرخکان شده اند. آنان با اظهار نگرانی از مسئولین صحتی این ولایت می خواهند تا اقدامات جدی را برای جلوگیری از شیوع بیشتر این مرض روی دست گیرند. به گفته ی باشنده های این ولسوالی تا کنون یک طفل مصاب به این مرض که جهت مداوی بیشتر به کابل انتقال یافته بود جان خود را از دست داده است. صادق رضایی باشنده مرکز ولسوالی ورس گفت: "درمنطق چیچین، قومباری و مرکز ولسوالی ورس.....ادامه/ص ۵"

یک قوماندان طالبان به برنامه صلح درغور پیوست

یک قوماندان محلی طالبان مسلح با سه فردش درولایت غوره به برنامه صلح پیوست. قوماندان عبدالعلی با افراش پیش ازاین دربخش هایی از ولسوالی تولک برای پیشرفت و تأمین امنیت کشور

سپین بولدک ولسوالی کی د افغانستان بانک خانگی ټوله خزانه لوټل شوې ده

د کندهار د امنیتی قوماندانی ویاند ضیا درانی وایي چې دوه شپي مخکې د سپین بولدک ولسوالی د افغانستان بانک خانگی څخه یوه اندازه بیسی ددې خانگی د مدیر او دوه کارکوونکو له لوري تښتول شوي دي. درانی وایي چې دا پېښې په تدریجی ډول وړل شوې دي او مخکې له دې چې د بانک مدیر ټولې پیسې یوسي او وتښتي خپله کورنۍ یې پاکستان ته اړولي او بیا یې د خپلو دوو کارکوونکو سره یو ځای پېښې تښتولي دي. د ضیا درانی د معلوماتو پر اساس چې د افغانستان بانک ددې خانگی څخه د تښتول شویو پیسو اندازه تر اوسه نه ده معلومه، خو زیاتوي چې نن رښتښه، به له مرکز څخه یو پلوی راشي او ددې قضیې په اړه به پلټنې وکړي. ښاغلی درانی وایي، چې د افغانستان بانک د سپین بولدک د خانگی درې واړه مامورین پاکستان ته تللي دي، خو په اړه یې پلټنې روانې دي. په کندهار کې د افغان بانک عمومي مشر فضلي احمد اعظمي وایي، چې پېښه ورپه ورځ رامنځته شوې ده او د بانک مدیر سید احمد اغا او دوه مامورین د پیسو تر لوټلو وروسته خپلې کورنۍ هم د کرنې هاخو اړولي دي. د بانک د رییس په وینا چې په یاده خانکه کې تر پنځوس میلیونه زياتي افغانی موجودې وي، خو لا هم پوره وروښانه نه ده چې لوټوونکو به څومره وړي وي. د هغه په وینا یې چې د.....ادامه/ص ۵